
Anlage 30 (zu § 72 Abs. 3, § 75 Abs. 6, § 76 Abs. 1 und 6, § 77 Abs. 1, § 78 Abs. 4 BWO)

Gemeinde Strausberg, Stadt

Kreis: Märkisch-Oderland

Wahlkreis: 59

Land: Brandenburg

Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse

der Wahl zum Deutschen Bundestag

am 24. September 2017

 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahlberechtigte Wähler/-innen

Laut Wählerverzeichnis

ohne Sperr- 

vermerk „W" 

(Wahlschein)

mit Sperr- 

vermerk „W" 

(Wahlschein)

 

nach § 25 

Abs. 2 

BWO

 

insgesamt 

(A 1 + A 2 

+ A 3)

 

 

insgesamt 

 

darunter 

mit 

Wahlschein

A1 A2 A3 A B B1

 0001   Strausberg, Agentur für Arbeit       431 132 0 563 350 0

 0002   Strausberg, Sportplatz Gartenstadt       680 250 0 930 440 2

 0003   Strausberg, Seniorenzentrum D.Bonhoeffer       639 180 0 819 444 4

 0004   Strausberg, Stadthaus       885 206 0 1.091 618 5

 0006   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       795 157 0 952 527 0

 0007   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       883 198 0 1.081 521 3

 0008   Strausberg, Seniorenzentrum Am Mühlenberg       995 105 0 1.100 533 2

 0009   Strausberg, Kita Sonnenschein       922 178 0 1.100 653 0

 0010   Strausberg, Kita Sonnenschein       817 152 0 969 551 0

 0011   Strausberg, OT Hohenstein, Dorfgemeinschaftshaus       392 61 0 453 286 0

 0012   Strausberg, Stadtverwaltung       659 124 0 783 350 4

 0013   Strausberg, Tonhalle       653 175 0 828 453 0

 0014   Strausberg, Strausberger Wohnungsbaugesellschaft mbH       791 181 0 972 627 0

 0015   Strausberg, Stadtmuseum       509 90 0 599 346 0

 0016   Strausberg, Stätte der Begegnung       697 210 0 907 523 0

 0017   Strausberg, Tanzschule Step & Dance       791 222 0 1.013 586 1

 0018   Strausberg, Kita Spatzennest       850 83 0 933 444 0

 0019   Strausberg, Kita Spatzennest       735 84 0 819 349 0

 0020   Strausberg, Bibliothek       649 63 0 712 298 2

 0021   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       733 173 0 906 522 0

 0022   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       683 154 0 837 506 0

 0023   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       753 151 0 904 528 0
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 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahlberechtigte Wähler/-innen

Laut Wählerverzeichnis

ohne Sperr- 

vermerk „W" 

(Wahlschein)

mit Sperr- 

vermerk „W" 

(Wahlschein)

 

nach § 25 

Abs. 2 

BWO

 

insgesamt 

(A 1 + A 2 

+ A 3)

 

 

insgesamt 

 

darunter 

mit 

Wahlschein

A1 A2 A3 A B B1

 0025   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       714 112 0 826 453 0

 0026   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       760 146 0 906 530 2

 0027   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       653 138 0 791 425 2

 Zwischensumme (Urnenwahl)       18.069 3.725 0 21.794 11.863 27

 9015   9015 BW Stadt Strausberg WBZ 0001-0007       0 0 0 0 1.056 1.056

 9016   9016 BW Stadt Strausberg WBZ 0008-0013       0 0 0 0 752 752

 9017   9017 BW Stadt Strausberg WBZ 0014-0020       0 0 0 0 884 884

 9026   9026 BW Stadt Strausberg WBZ 0021-0027       0 0 0 0 837 837

 Zwischensumme (Briefwahl)       0 0 0 0 3.529 3.529

 Insgesamt   12064000 18.069 3.725 0 21.794 15.392 3.556
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Anlage 30 (zu § 72 Abs. 3, § 75 Abs. 6, § 76 Abs. 1 und 6, § 77 Abs. 1, § 78 Abs. 4 BWO)

Gemeinde Strausberg, Stadt

Kreis: Märkisch-Oderland

Wahlkreis: 59

Land: Brandenburg

 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl in den Wahlkreisen

Erststimmen Von den gültigen Erststimmen entfallen auf den Bewerber

un- 

gültige

gültigevon der Marwitz, Hans-Georg 

(CDU)

Ruebsam, Stephen 

(SPD)

Kühn, Kerstin 

(DIE LINKE)

Schuffenhauer, Andreas 

(AfD)

Sommer, Jan 

(GRÜNE/B 90)

Dachroth, Mirko 

(FDP)

Dreger, Winfried 

(FREIE WÄHLER)

Grünwald, Werner 

(DKP)

C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 7 D 8 D 11

 0001   Strausberg, Agentur für Arbeit       3 347 94 71 82 66 7 19 7 1

 0002   Strausberg, Sportplatz Gartenstadt       8 432 150 60 83 75 27 17 18 2

 0003   Strausberg, Seniorenzentrum D.Bonhoeffer       12 432 114 63 145 62 16 16 12 4

 0004   Strausberg, Stadthaus       8 610 145 97 144 112 48 35 22 7

 0006   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       9 518 120 71 163 100 18 24 18 4

 0007   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       9 512 104 82 196 80 13 18 18 1

 0008   Strausberg, Seniorenzentrum Am Mühlenberg       8 525 99 115 155 104 18 16 17 1

 0009   Strausberg, Kita Sonnenschein       11 642 168 102 172 129 21 30 15 5

 0010   Strausberg, Kita Sonnenschein       9 542 117 87 155 103 30 30 17 3

 0011   Strausberg, OT Hohenstein, Dorfgemeinschaftshaus       4 282 80 49 62 56 22 6 6 1

 0012   Strausberg, Stadtverwaltung       5 345 59 71 103 74 18 8 7 5

 0013   Strausberg, Tonhalle       6 447 120 72 106 90 19 28 10 2

 0014   Strausberg, Strausberger Wohnungsbaugesellschaft mbH       9 618 171 79 145 107 53 40 18 5

 0015   Strausberg, Stadtmuseum       3 343 87 54 82 63 26 22 7 2

 0016   Strausberg, Stätte der Begegnung       7 516 149 68 137 95 26 32 9 0

 0017   Strausberg, Tanzschule Step & Dance       5 581 148 111 144 91 37 35 15 0

 0018   Strausberg, Kita Spatzennest       9 435 78 94 124 94 17 17 9 2

 0019   Strausberg, Kita Spatzennest       5 344 49 75 95 94 10 12 4 5

 0020   Strausberg, Bibliothek       11 287 54 56 73 71 10 10 10 3

 0021   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       9 513 141 94 88 112 31 27 17 3

 0022   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       7 499 131 93 114 97 30 15 18 1

 0023   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       12 516 102 70 168 106 18 23 22 7
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 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl in den Wahlkreisen

Erststimmen Von den gültigen Erststimmen entfallen auf den Bewerber

un- 

gültige

gültigevon der Marwitz, Hans-Georg 

(CDU)

Ruebsam, Stephen 

(SPD)

Kühn, Kerstin 

(DIE LINKE)

Schuffenhauer, Andreas 

(AfD)

Sommer, Jan 

(GRÜNE/B 90)

Dachroth, Mirko 

(FDP)

Dreger, Winfried 

(FREIE WÄHLER)

Grünwald, Werner 

(DKP)

C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 7 D 8 D 11

 0025   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       5 448 87 72 160 90 13 14 9 3

 0026   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       11 519 111 97 149 103 25 18 13 3

 0027   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       4 421 51 61 147 109 17 24 8 4

 Zwischensumme (Urnenwahl)       189 11.674 2.729 1.964 3.192 2.283 570 536 326 74

 9015   9015 BW Stadt Strausberg WBZ 0001-0007       10 1.046 280 160 355 104 50 50 27 20

 9016   9016 BW Stadt Strausberg WBZ 0008-0013       8 744 173 115 251 110 43 26 17 9

 9017   9017 BW Stadt Strausberg WBZ 0014-0020       10 874 238 130 274 108 51 34 30 9

 9026   9026 BW Stadt Strausberg WBZ 0021-0027       8 829 209 129 244 136 42 36 25 8

 Zwischensumme (Briefwahl)       36 3.493 900 534 1.124 458 186 146 99 46

 Insgesamt   12064000 225 15.167 3.629 2.498 4.316 2.741 756 682 425 120
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Anlage 30 (zu § 72 Abs. 3, § 75 Abs. 6, § 76 Abs. 1 und 6, § 77 Abs. 1, § 78 Abs. 4 BWO)

Gemeinde Strausberg, Stadt

Kreis: Märkisch-Oderland

Wahlkreis: 59

Land: Brandenburg

 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

  

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl nach Landeslisten

Zweitstimmen Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste

un- 

gültige

gültige CDU SPD DIE LINKE AfD GRÜNE/B

90

NPD FDP FREIE 

WÄHLER

MLPD

E F F 1 F 2 F 3 F 4 F 5 F 6 F 7 F 8 F 9

 0001   Strausberg, Agentur für Arbeit       2 348 92 63 74 70 10 1 21 3 0

 0002   Strausberg, Sportplatz Gartenstadt       6 434 140 56 79 78 18 1 39 8 0

 0003   Strausberg, Seniorenzentrum D.Bonhoeffer       17 427 100 62 127 64 14 1 26 9 0

 0004   Strausberg, Stadthaus       8 610 143 80 113 118 34 3 50 11 0

 0006   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       10 517 106 71 145 105 18 6 33 6 0

 0007   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       9 512 98 79 176 78 14 1 32 13 0

 0008   Strausberg, Seniorenzentrum Am Mühlenberg       14 519 95 108 139 103 20 3 19 9 0

 0009   Strausberg, Kita Sonnenschein       9 644 148 99 171 125 23 8 34 5 1

 0010   Strausberg, Kita Sonnenschein       6 545 109 89 149 103 28 2 32 8 1

 0011   Strausberg, OT Hohenstein, Dorfgemeinschaftshaus       6 280 71 54 56 55 16 2 9 4 0

 0012   Strausberg, Stadtverwaltung       4 346 61 72 94 67 10 6 11 2 2

 0013   Strausberg, Tonhalle       5 448 101 74 97 85 18 2 44 3 0

 0014   Strausberg, Strausberger Wohnungsbaugesellschaft mbH       9 618 161 72 133 109 45 5 55 9 0

 0015   Strausberg, Stadtmuseum       3 343 88 49 75 62 20 4 22 2 0

 0016   Strausberg, Stätte der Begegnung       8 515 129 63 121 98 19 4 54 3 0

 0017   Strausberg, Tanzschule Step & Dance       4 582 130 101 141 95 25 2 50 7 0

 0018   Strausberg, Kita Spatzennest       8 436 71 90 104 93 24 6 20 7 1

 0019   Strausberg, Kita Spatzennest       8 341 43 74 89 83 9 14 8 3 0

 0020   Strausberg, Bibliothek       8 290 48 52 66 73 13 5 13 2 0

 0021   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       6 516 119 82 88 112 32 2 40 9 0

 0022   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       6 500 119 92 110 89 27 0 32 8 0

 0023   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       11 517 88 75 153 102 15 4 33 14 1
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 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

  

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl nach Landeslisten

Zweitstimmen Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste

un- 

gültige

gültige CDU SPD DIE LINKE AfD GRÜNE/B

90

NPD FDP FREIE 

WÄHLER

MLPD

E F F 1 F 2 F 3 F 4 F 5 F 6 F 7 F 8 F 9

 0025   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       6 447 81 70 136 101 10 2 12 2 0

 0026   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       13 517 90 84 141 108 18 3 32 6 0

 0027   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       3 422 51 61 126 109 10 6 27 5 1

 Zwischensumme (Urnenwahl)       189 11.674 2.482 1.872 2.903 2.285 490 93 748 158 7

 9015   9015 BW Stadt Strausberg WBZ 0001-0007       8 1.048 249 168 325 100 45 7 73 18 1

 9016   9016 BW Stadt Strausberg WBZ 0008-0013       8 744 161 111 240 103 28 5 44 15 0

 9017   9017 BW Stadt Strausberg WBZ 0014-0020       9 875 197 128 254 107 26 4 73 26 0

 9026   9026 BW Stadt Strausberg WBZ 0021-0027       7 830 183 128 238 140 35 2 58 10 0

 Zwischensumme (Briefwahl)       32 3.497 790 535 1.057 450 134 18 248 69 1

 Insgesamt   12064000 221 15.171 3.272 2.407 3.960 2.735 624 111 996 227 8
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Anlage 30 (zu § 72 Abs. 3, § 75 Abs. 6, § 76 Abs. 1 und 6, § 77 Abs. 1, § 78 Abs. 4 BWO)

Gemeinde Strausberg, Stadt

Kreis: Märkisch-Oderland

Wahlkreis: 59

Land: Brandenburg

Zweitstimmen (Teil 2)

 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

  

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste

BGE DKP DM ÖDP Die 

PARTEI

Tierschutzpartei

F 10 F 11 F 12 F 13 F 14 F 15

 0001   Strausberg, Agentur für Arbeit       1 0 1 0 6 6

 0002   Strausberg, Sportplatz Gartenstadt       0 0 0 0 10 5

 0003   Strausberg, Seniorenzentrum D.Bonhoeffer       1 2 1 1 11 8

 0004   Strausberg, Stadthaus       4 4 2 0 35 13

 0006   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       2 3 3 0 11 8

 0007   Strausberg, Anne-Frank-Oberschule       1 0 3 0 7 10

 0008   Strausberg, Seniorenzentrum Am Mühlenberg       1 1 1 0 9 11

 0009   Strausberg, Kita Sonnenschein       2 4 3 3 8 10

 0010   Strausberg, Kita Sonnenschein       1 1 3 0 6 13

 0011   Strausberg, OT Hohenstein, Dorfgemeinschaftshaus       1 0 0 0 5 7

 0012   Strausberg, Stadtverwaltung       2 2 4 1 4 8

 0013   Strausberg, Tonhalle       1 0 1 0 10 12

 0014   Strausberg, Strausberger Wohnungsbaugesellschaft mbH       2 1 0 0 15 11

 0015   Strausberg, Stadtmuseum       1 1 0 0 11 8

 0016   Strausberg, Stätte der Begegnung       1 1 2 0 14 6

 0017   Strausberg, Tanzschule Step & Dance       3 0 1 0 12 15

 0018   Strausberg, Kita Spatzennest       0 0 2 0 4 14

 0019   Strausberg, Kita Spatzennest       5 2 2 0 2 7

 0020   Strausberg, Bibliothek       2 2 2 0 7 5

 0021   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       2 1 4 2 12 11

 0022   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       0 0 4 0 13 6
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Zweitstimmen (Teil 2)

 Statistische 

Gemeinde- 

kennziffer 

(sechsstellig 

ohne Länder- 

kennziffer) 

  

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses 

Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landesliste

BGE DKP DM ÖDP Die 

PARTEI

Tierschutzpartei

F 10 F 11 F 12 F 13 F 14 F 15

 0023   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       3 3 1 1 9 15

 0025   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       1 3 4 0 10 15

 0026   Strausberg, Lise-Meitner-Oberschule       0 1 1 1 11 21

 0027   Strausberg, Vorstadt-Grundschule       0 2 1 1 7 15

 Zwischensumme (Urnenwahl)       37 34 46 10 249 260

 9015   9015 BW Stadt Strausberg WBZ 0001-0007       10 7 1 0 22 22

 9016   9016 BW Stadt Strausberg WBZ 0008-0013       8 1 5 3 7 13

 9017   9017 BW Stadt Strausberg WBZ 0014-0020       8 7 2 2 17 24

 9026   9026 BW Stadt Strausberg WBZ 0021-0027       3 4 0 2 14 13

 Zwischensumme (Briefwahl)       29 19 8 7 60 72

 Insgesamt   12064000 66 53 54 17 309 332

Unterschriften (der Gemeinde oder der Mitglieder des Kreiswahlausschusses)

__________________________ __________________________ __________________________ __________________________

__________________________ __________________________ __________________________ __________________________
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